区長・受取担当者　各位

標記の件について、次のとおり回覧・配布をお願いいたします。

つくば市役所　029-883-1111(代)

（4桁の数字は内線番号）

➡

大
穂

豊
里

谷
田
部

桜
筑
波

茎
崎

1
もっと知りたい！つくば市かわら版
第53号「健診に行こう！」

広報戦略課 5301 ■ ■ ■ ■ ■ ■

2 「つくばアートタイムスVol.22」 芸術文化推進課 856-7007 ■ ■ ■ ■ ■ ■

3
耐震改修等の補助金や無料耐震相談会の
お知らせ

建築指導課 3110 ■ ■

4
青少年を育てるつくば市民の会大穂支部
機関誌「くすの木」第21号

生涯学習推進課② 4542 ■

5 火の使用制限について 消防本部　予防課 98235 ■ ■ ■ ■ ■ ■

6 災害時の情報収集について 危機管理課 2535 ■ ■ ■ ■ ■ ■

7
若者のからだ・こころ・性の相談事業
「青のカフェ」特別開催（イーアスつく
ば）のお知らせ

こども未来センター 81037 ■ ■ ■ ■ ■ ■

8 メンタルヘルスについての講演会 大穂保健センター 81036 ■ ■ ■ ■ ■ ■

9
「令和７年度第２回事業承継個別相談会」
開催のお知らせ

産業振興課 6369 ■ ■ ■ ■ ■ ■

10
為末 大氏 スポーツ講演会
「子どもたちの可能性を拓くスポーツ」

スポーツ協会 6298 ■ ■ ■ ■ ■ ■

11 豊里ゆかりの森美術館展示会のお知らせ 豊里ゆかりの森 847-7575 ■ ■ ■ ■ ■ ■

12
●筑波地区防災イベント開催のお知らせ
●筑波圏域地域支えあい会議

地域包括支援課① 1244 ■

13
●認知症サポーター養成講座+在宅医療と
在宅介護
●筑波圏域交流会

地域包括支援課② 1241 ■

14
薪ストーブ・ペレットストーブをご使用の
方へ　※猿壁区会

環境保全課① 4330 ▲

≪「種別」による配布方法の違い≫

●配布　区会内の全戸に文書を配布する方法

●回覧　区会内の班ごとに文書を回覧する方法

●区長　区長のみに文書を送付する方法 裏面に続きます

◎

配
布

回覧

◎　２つの文書を同じ封筒に入れています

種
別

№
文書名

※は一部区域の区会のみを対象
担当課 連絡先

配布対象地区

同
封

▲　地区内一部区域のみが対象

区会回覧物の回覧・配布について（依頼）

2026年1月15日(木)

次回 2月2日

■　地区内全域が対象

・不足枚数の問い合わせ つくば市役所 029-883-1111(代）

・文書内容の問い合わせ 担当課の連絡先 (内線番号)

・違う区会の文書が届いたとき つくば市区会連合会事務局

・配布及び回覧の必要枚数の変更 （029-875-9388）

大
穂

豊
里

谷
田
部

桜
筑
波

茎
崎

15 猫の飼い方啓発　※富士見台区会 環境保全課② 4351 ▲

16 並木大橋工事のお知らせ　※梅園二丁目 道路整備課 3540 ▲

17 日曜子どもお料理教室　※下記参照 生涯学習推進課 4511 ▲

18 研修会および懇親会について(ご案内) 茎崎地区区会連合会 875-9388 ■

19
つくば市区会連合会　令和7年度　第3回役
員会(開催通知）　※下記参照

つくば市区会連合会 875-9388 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

No.17の対象区会

No.19の対象区会

回
覧

区
長

同
封

「※ 一部区域の区会のみを対象」とする文書について　（★は電子回覧100％実施区会：紙の配布・回覧を行わない区会）

竹園東小学校、竹園西小学校、吾妻小学校区

大曽根下、岩崎、南口ノ堀、元口の堀、吉沼新地上町、大宿第二町内会、手子生第一、高野、池端第一、東原、内町第１０、台町第８、第二小白硲、
みどりの第一、ｽﾏ・ｴｺ ｼﾃｨつくば研究学園、東岡第二、新大角豆、三丁目八、県営ささぎｱﾊﾟｰﾄ、春風台南、仲町第二、小田中部、沼田、上大島、上菅
間、高見原３丁目、自由ヶ丘、池向、桜が丘、森の里

種
別

№ 文書名
※は一部区域の区会のみを対象

担当課 連絡先

配布対象地区